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NOMBRE DE USUARIO: JESUS HERNANDO VILLAMIZAR OCTAVO FECHA - HORA: 08/10/2025, 01:29:54
FACTOR DE BUSQUEDA: IP: 165.22.7.91

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSE]JO SUPERIOR DE 1A JUDICATURA

JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD

JUZGADO DE EPMS CIUDAD FECHA RECIBO (DD/MM/AAAA)
|  BOGOTADC. |

NUMERO UNICO DE Municipio||CorporaciA3n Cod. Cons. Recurso
Sala Despacho Radlcac1AfA3n
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1. DATOS DEL PROCESO

AUTORIDAD REMITENTE CIUDAD
AUTORIDADES

QUE

CONOCIERON

PENAS No. ‘PRE SOS A CARGO
ACUMULADAS CONDENADOS TOTAL PRESOS EPMS

Cuadernos #11

Folios

2.DATOS DE LA SENTENCIA

SENTENCIA ANTICIPADA NO
INSTANCIA FALLADORA FECHA (DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdnoy
folios
O [ 1
| |

FECHA DE LOS HECHOS
—

3. CLASE DE PROCESO
Tutela 8015

4. OBSERVACIONES

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : 12/09/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL AUTO INTERLOCUTORIO 3543
DE FECHA 10-09-2025 A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS *NO IMPONE SANCION POR DESACATO** - SE
REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL JUZGADO// Surte diligencia AMAC**

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el
derecho al buen nombre.
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NOMBRE DE USUARIO:

JESUS HERNANDO VILLAMIZAR OCTAVO

FECHA - HORA:

08/10/2025, 01:29:54

FACTOR DE BUSQUEDA:

IP:

165.22.7.91

ACTUACIONES DEL PROCESO

FECHA [11PO

RadicaciA3n
15/09/25 Oficios Tutelas
Notificadores

EnvAo Tutela

11/09/25 para Notificar

DecisiA?n del
incidente
RadicaciA®n
10/09/25 Oficios Tutelas
Notificadores
INGRESO
10/09/25 MEMORIALES
VARIOS

10/09/25

EnvAo Tutela
04/09/25 para Notificar
Ordena Cumplir

03/09/25 Auto

INGRESO
02/09/25 OFICIOS
VARIOS

EnvAo Tutela

01/09/25 para Notificar

Ordena Cumplir

29/08/25 Auto

INGRESO
25/08/25 INCIDENTE
DESACATO
RadicaciA®n
14/08/25 Oficios Tutelas
Notificadores

11/08/25 Notificar

Auto apertura
08/08/25 incidente
desacato

INGRESO
08/08/25 OFICIOS
VARIOS

INGRESO
04/08/25 INCIDENTE
DESACATO

INGRESO
29/07/25 INCIDENTE
DESACATO

Envio Tutela
25/07/25 Tribunal
Superior

INGRESO
23/07/25 MEMORIALES
VARIOS

INGRESO
22/07/25 INCIDENTE
DESACATO

18/07/25 RadicaciAzn

EnvAo Tutela

16/07/25 para Notificar

ACTUACIAfa€@N

EnvAo Auto para

ANOTACIAfa€ N

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : 12/09/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL AUTO
INTERLOCUTORIO 3543 DE FECHA 10-09-2025 A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS *NO

IMPONE SANCION POR DESACATO** - SE REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL JUZGADO//
Surte diligencia AMAC**

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE NA°3543 DEL 10/09/2025, SE NOTIFICA
PROVIDENCIA POR CORREO ELECTRONICO, TAMBIEN SE REMITE AL AREA DE TUTELAS (NUEVA
EPS)**SE CARGA TRAZABILIDAD EN ONE DRIVE***UJRG*ATF*¥*

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : NO IMPONE SANCIA“N POR DESACATO A NUEVA E.P.S. //
DISPONE EL ARCHIVO DEFINITIVO DEL PRESENTE INCIDENTE DE DESACATO // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : EL DIA 05/09/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL AS
DE FECHA 03-09-2025 A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS - SE REMITE AL CORREO
ELECTRONICO DEL JUZGADO // JNVV - CSA

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
RESPUESTA DE LA NUEVA EPS AL REQUERIMIENTO EFECTUADO // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE NA°3107 DEL 03/09/2025, SE REQUIERE
NUEVA EPMS, TAMBIEN SE REMITE AL AREA DE TUTELAS, POR CORREO ELECTRONICO**SE
CARGA TRAZABILIDAD EN ONE DRIVE®**URG*ATF***

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : REQUIERASE A NUEVA EPS, PARA QUE INFORME SI EL
ACCIONANTE HA SIDO VALORADO POR LAS CITADAS ESPECIALIDADES, DE ACUERDO CON LAS
ORDENES MA%oDICAS NO. 7014346676 Y 7014191010 // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA POR CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
CONTESTACION DE LA NUEVA EPS AL TRAMITE INCIDENTAL // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE NA°3064 DEL 29/08/2025, SE ENTERA AL
ACCIONANTE, POR CORREO ELECTRONICO**SE CARGA TRAZABILIDAD EN ONE

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : REQUIERASE AL ACCIONANTE PARA QUE ACLARE SI YA FUE
ATENDIDO POR LA ESPECIALIDAD DE DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS Y ENDOCRINOLOGIA //
VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA POR CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

14/08/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL OFICIO 838 DE FECHA 08 DE AGOSTO DE
2025 Y ANEXO AS A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS *ORDENA ABRIR INCIDENTE DE
DESACATO* - SE REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL JUZGADO// JDMM**

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE NA°2802 DEL 08/08/2025, SE COMUNICA A LAS
PARTES, POR CORREO ELECTRONICO//TAMBIEN SE PASA AL AREA DE TUTELAS DE CSA
Hk[ R GRRFATFHRk

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : DA APERTURA AL INCIDENTE DE DESACATO // VINCULA AL
TRAMITE COMO ACCIONADO A LA GERENTE REGIONAL BOGOTA DE LA NUEVA EPS // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
DECLARACION DE NULIDAD DEL INCIDENTE DE DESACATO POR PARTE DEL TRIIBUNAL
SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTA // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

Tipo Salida: TEMPORAL, Fecha Salida:25/07/2025,0ficio:4469 Enviado a: - 000 - PENAL - SALA
PENAL del TRIBUNAL SUPERIOR - BOGOTA D.C.. BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE
CUMPLE PROVIDENCIA NA° 2733 DEL 16/07/2025, SE REMITE POR CORREO ELECTRONICO
TUTELA AL TRIBUNAL PARA SU CONSULTA #*¥FATF*¥kx

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INFORMACION DEL ACCIONANTE RESPECTO DE LA FALTA DE ENTREGA DEL MEDICAMENTO
ORDENADO // VL

DIGITAL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

17/07/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL AUTO INTERLOCUTORIO 2733 DE FECHA 16
DE JULIO DE 2025 A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS *FALLO INCIDENTE DESACATO* - SE
REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL JUZGADO// JDMM**

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE FALLO DE DESACATO NA°2733 DEL
16/07/2025, SE COMUNICA A LAS PARTES, POR CORREO ELECTRONICO//SE REMITE AL AREA
DE TUTELAS DE CSA **URG***ATF*¥*

CUADERNO FOLIO

DIGITAL

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el

derecho al buen nombre.
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NOMBRE DE USUARIO:

JESUS HERNANDO VILLAMIZAR OCTAVO

FECHA - HORA:

08/10/2025, 01:29:54

FACTOR DE BUSQUEDA:

IP:

165.22.7.91

Fallo Incidente

16/07/25 Desacato

INGRESO
10/07/25 MEMORIALES
VARIOS

ADVERTENCIA

07/07/25 DESPACHO

RadicaciA®n
02/07/25 Oficios Tutelas
Notificadores

NotificaciA?n
por medio mA s
27/06/25 eficaz
accionante y
demandado

Auto apertura
26/06/25 incidente
desacato
RadicaciA3n
16/06/25 Oficios Tutelas
Notificadores

EnvAo Tutela

12/06/25 para Notificar

Ordena Cumplir
11/06/25 Auto
INGRESO
11/06/25 MEMORIALES
VARIOS

Envio Tutela
23/05/25 Corte
Constitucional

Ordena Cumplir
Auto

EnvAo Tutela
para Notificar

23/05/25

12/05/25

12/05/25 DecisiAzn

INGRESO
12/05/25 MEMORIALES
VARIOS

EnvAo Tutela

14/01/25 para Notificar

14/01/25 Fallo de Tutela

INGRESO
07/01/25 OFICIOS
VARIOS
ADVERTENCIA
DESPACHO
RecepciA®n
03/01/25 Oficios varios -

Ventanilla

INGRESO
03/01/25 OFICIOS
VARIOS
NotificaciA®n
Accionante

07/01/25

31/12/24

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : DECLARA QUE NUEVA E.P.S. INCURRIA“ EN DESACATO AL
DESATENDER EL FALLO DE TUTELA NO. 25 DE 14 DE ENERO DE 2025 DICTADO POR ESTE
DESPACHO // SANCIONA EN DESACATO A LA GERENTE REGIONAL BOGOTA DE LA NUEVA EPS //
VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO INTERPUESTO POR EL ACCIONANTE // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE INCORPORA AL EXPEDIENTE LA CONSTANCIA DE
NOTIFICACION PERSONAL DEL OFICIO NA° 3871 DEL 26/06/2025 // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : 27/06/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL OFICIO
3871 DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2025 AUTO ORDENA ABRIR INCIDENTE DE DESACATO
DIRIGIDO A LA ENTIDAD ACCIONADA NUEVA EPS. SE REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL
JUZGADO /// ** registra HAG.**

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : CUMPLE AUTO 2269 DE 26 DE JUNIO DE 2025, SE OFICIA A
NUEVA EPS CON APERTURA FORMAL INCIDENTE DE DESACATO, SE REMITE VIA EMAIL Y
FISICA// SE REMITE AUTO ACCIONANTE PARA ENTERAMIENTO AUTO ADJUNTO//CSA//MICS

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : ABRE EL INCIDENTE DE DESACATO DE QUE TRATA EL
ARTACULO 52 DEL DECRETO LEY 2591 DE 1991 // VINCULA A LA NUEVA EPS // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : 16/06/2025 SE NOTIFICA DE MANERA PERSONAL OFICIO
596 DEL 11 DE JUNIO DE 2025 REQUIERE POR SEGUNDA VEZ DIRIGIDA A LA ACCIONADA
NUEVA EPS *SE REMITE AL CORREO ELECTRONICO DEL JUZGADO** registra AMAC**

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE AUTO S NA°2065 DEL 11/06/2025, SE
COMUNICA A LAS PARTES, REMITIENDO COPIA DE LOS ORDENADO EN EL AUTO EN MENCIA“N,
POR CORREO ELECTRONICO***URG***ATF***

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE ORDENA REQUERIR POR SEGUNDA VEZ A NUEVA E.PS.,
PARA QUE DENTRO DEL TA%oRMINO IMPRORROGABLE DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS SE
SIRVA INFORMAR, CON LOS SOPORTES DEL CASO, SI SE HA DADO O NO CUMPLIMIENTO EN SU
INTEGRIDAD AL FALLO DE TUTELA NO. 25 PROFERIDO POR ESTE JUZGADO // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

Tipo Salida: TEMPORAL, Fecha Salida:23/05/2025,0ficio:3193 Enviado a: - 008 - PENAL
ESPECIALIZADO - CORTE CONSTITUCIONAL - BOGOTA D.C.. BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE :
SE CUMPLE AUTO S NA°1796 DEL 23/05/2025, SE REMITE POR CORREO ELECTRONICO TUTELA
A LA CORTE CONSTITUCIONAL PARA SU REVISIA”N¥ AT kkx

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : ORDENA ENVIO DEL EXPEDIENTE A LA CORTE
CONSTITUCIONAL PARA SU EVENTUAL REVISION // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE CUMPLE AUTO S NA°1604 DEL 12/05/2025, SE
COMUNICA A LAS PARTES, POR CORREO ELECTRONICO**URG***ATF***

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : REQUIERASE A NUEVA E.PS., PARA QUE DENTRO DEL
TA%oRMINO IMPRORROGABLE DE CUARENTA Y OCHO (48) HORAS SE SIRVA INFORMAR, CON
LOS SOPORTES DEL CASO, SI SE HA DADO O NO CUMPLIMIENTO EN SU INTEGRIDAD AL FALLO
DE TUTELA NO. 25 PROFERIDO POR ESTE JUZGADO // VL

DIGITAL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA VIA CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL
INCIDENTE DE DESACATO // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : CUMPLE FALLO DE TUTELA NO. 25 DE FECHA 14/01/2025
SE REMITE POR CORREO AL ACCIONANTE, ACCIONADOS Y VINCULADOS PARA SU
NOTIFICACIA“N//CONSTANCIA ENVIA“ ONEDRIVE/CSA // ACRR//

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : CONCEDER EL AMPARO SOLICITADO // SE ORDENA AL
GERENTE REGIONAL DE NUEVA E.P.S. O QUIEN HAGA SUS VECES, PARA QUE EN EL TA%cRMINO
IMPRORROGABLE DE 05 DAAS, CONTADAS A PARTIR DE LA NOTIFICACIA“N DE LA PRESENTE
PROVIDENCIA, PROCEDAN A DESPLEGAR LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS NECESARIAS A
FIN DE AGENDAR AL ACCIONANTE, LAS CONSULTAS CON LOS ESPECIALISTAS DE MEDICINA
FAMILIAR, NUTRICIA“N Y DIETA%0TICA, MEDICINA FASICA Y REHABILITACIA“N, UROLOGAA,
ENDOCRINOLOGAA Y DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS, NOTIFICANDO AL USUARIO SOBRE LA
ASIGNACIA“N DE LA CITA // VL

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA A CORREO DE DESPACHO CORREO ELECTRONICO
- RESPUESTA DE TUTELA PROCEDENTE DE SUPERSALUD//URGENTE//VCC-CSAV

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : EN LA FECHA SE ANEXA RESPUESTA TUTELA NUEVA EPS.
IIYSCC//

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : EN LA FECHA 03-01-2025 SE RECIBE CORREO
ELECTRONICO - RESPUESTA DE TUTELA PROCEDENTE DE SUPERSALUD ***URGENTE*** -
LDRM/CSA-

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : INGRESA A CORREO DE DESPACHO RESPUESTA ACCION DE
TUTELA NUEVA EPS //URGENTE//VCC-CSA

BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : SE NOTIFICA MEDIANTE CORREO ELECTRONICO AUTO QUE
AVOCA ACCION DE TUTELA AL ACCIONANTE // CSA-MAG// TUTELA DIGITAL

DIGITAL

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el

derecho al buen nombre.
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NOMBRE DE USUARIO: JESUS HERNANDO VILLAMIZAR OCTAVO FECHA - HORA: 08/10/2025, 01:29:54
FACTOR DE BUSQUEDA: IP: 165.22.7.91
NotificaciA3n SE NOTIFICA MEDIANTE CORREO ELECTRONICO SE CORRE TRASLADO DE LA ACCION DE
31/12/24 Accionado TUTELA AL ACCIONADO(S) DANDO EL TERMINO DE 24 HORAS PARA QUE EJERZA SU DERECHO
DE DEFENSA// CSA-MAG// TUTELA DIGITAL
Auto avocando BECERRA ZAPATA - LUIS ENRIQUE : ADMITE TUTELA, VINCULA EN CALIDAD DE ACCIONADAS A
ordenando y LA NUEVA EPS Y BIENESTAR IPS SEDE BOSA, A FIN DE GARANTIZAR EL DERECHO DE DEFENSA
31/12/24 A ctica Y CONTRADICCION SE CORRE TRASLADO DE LA DEMANDA PARA QUE DE ACUERDO A LOS 5
pruebas HECHOS Y PRETENSIONES QUE ALLI SE REGISTRAN, EN UN TERMINO DE UN DIA HABIL
p APORTEN LOS CORRESPONDIENTES SOPORTES LEGALES Y PROBATORIOS. //YSCC//
T B B
31/12/24 g:;l;g:;m n de ActuaciA®n de RadicaciA3n de Proceso realizada el 31/12/2024 a las 09:44:55
CONDENADOS
NOMBRE DEL CONDENADO No.IDENTIFICACION
SUPERINTENDENCIA DE SALUD 800251440 (ver informaciAfA3n?)

NOTA IMPORTANTE: Los datos entregados son de caracter informativo y estan sujetos a
verificacion por parte del USUARIO. Tanto DUE DILIGENCE como el USUARIO respetaran el
derecho al buen nombre o habeas data. El Articulo 15 de la Constitucion garantiza tambien el
derecho al buen nombre.



